
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 4 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 01.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.046 – MANUT. DO PROG. 
NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FUND – PNAE. 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 

ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 
IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Aldo Rodrigues da Silva CPF n.º 

037.826.473-78. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 
 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 02.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.046 – MANUT. DO PROG. 
NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FUND – PNAE. 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 

ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 
IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Arnandes Silva do Nascimento 

CPF n.º 038.371.593-88. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 

(vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 
11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo 

Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 
 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 03.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 
ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.046 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FUND – PNAE. 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 
ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Antonio Raimundo dos Santos 
Marques CPF n.º 883.232.503-91. VALOR DO CONTRATO: R$ 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 21 DE ABRIL DE 2020, PAG 01/04 

TERCEIROS 



2/5 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 21 DE ABRIL DE 2020 

20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: 

Lei 11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer. 
 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

 
 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 04.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 
ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.047 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EJA – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 
ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Elizangela Cardoso Costa CPF 

n.º 922.650.303-68. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

 
Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 05.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 
Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.047 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EJA – PNAE; 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 

ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 
0115000051 PNAE. CONTRATADO: Erisvalda Ferreira Silva CPF n.º 

782.868.323-53. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 
 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 06.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.047 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EJA – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 
ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Fabiane Araujo da Silva Amorim 

CPF n.º 038.922.163-55. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 

11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo 

Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 
 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 07.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 
ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ; 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 362 0052 2.051 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENS. MÉDIO – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Francisco Pereira da Silva CPF 

n.º 252.514.735-91. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

 
Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 



3/5 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 21 DE ABRIL DE 2020 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 08.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 362 0052 2.051 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENS. MÉDIO – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Jeane da Silva Matos CPF n.º 
014.432.773-20. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 
 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 
Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 09.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 362 0052 2.051 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENS. MÉDIO – PNAE; 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Rosimar Rodrigues da Silva 
Felix CPF n.º 494.608.623-49. VALOR DO CONTRATO: R$ 

20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: 

Lei 11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer. 

 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 
 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 10.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 
Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0052 2.053 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CRECHE – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Maria Nilsa Acácio CPF n.º 

007.467.713-63. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

 
Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 11.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 
Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0052 2.053 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CRECHE – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Maria Edileusa Livramento Silva 

CPF n.º 022.795.873-00. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 

11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo 

Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

 
Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

 
_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 12.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 



4/5 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 21 DE ABRIL DE 2020 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0052 2.053 – MANUT. DO PROG. 
NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CRECHE – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 
0115000051 PNAE. CONTRATADO: Mercê Ribeiro Gonçalves CPF 

n.º 714.667.763-68. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte 

mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 
Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 13.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0052 2.054 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PRÉ - ESCOLA – PNAE; 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Rosiane Nascimento Sousa 
Oliveira CPF n.º 023.564.843-45. VALOR DO CONTRATO: R$ 

20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: 

Lei 11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de 
Educação, Esporte e Lazer. 

 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 
_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 14.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0052 2.054 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PRÉ - ESCOLA – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 
IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: João Rodrigues de Morais 

Oliveira CPF n.º 335.649.143-15. VALOR DO CONTRATO: R$ 

20.000,00 (vinte mil reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: 
Lei 11.947/2009 e alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. Raimundo Carneiro Corrêa. Secretário Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer. 

 
Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 15.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 
Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 

ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0052 2.054 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PRÉ - ESCOLA – PNAE; 

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: José Costa da Silva CPF n.º 

494.608.973-04. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 

alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

 
Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 16.2004.001/2020. CHAMADA 

PUBLICA Nº 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Esperantinópolis – MA através da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. REPRESENTANTE: Raimundo Carneiro Corrêa. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios a Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do programa 

Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de 

ensino, no ano de 2020, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer. DATA DA ASSINATURA: 20/04/2020. DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

0205 SEC.  MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 

PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0052 2.046 – MANUT. DO PROG. 

NAC. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR FUND – PNAE. 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.30.00 MATERIAL DE 

CONSUMO; FONTE DE RECURSO: 0100000000 RECURSOS 

ORDINÁRIOS; FONTE DE RECURSO: 0101000000 RECEITA DE 



5/5 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA – FEIRA 21 DE ABRIL DE 2020 

IMPOSTO E TRANS. VINC. EDUC. FONTE DE RECURSO: 

0115000051 PNAE. CONTRATADO: Josefa Brasil Lima CPF n.º 

027.317.913-65. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais). VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 11.947/2009 e 
alterações; Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Raimundo Carneiro 

Corrêa. Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

Esperantinópolis – MA, 20 de abril de 2020. 

 
 

 

_______________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 
Secretário Municipal de Educação, 

Esporte e Lazer 

Portaria 110/2017 

 
 

 

 


